Изначально Вышестоящий Дом Изначально Вышестоящего Отца

ИВДИВО Иркутск ИВ Аватара Синтеза Владомира ИВАС Кут Хуми

Совет Парадигмы подразделения ИВДИВО

Протокол Совета от 21.11.2025

Утверждено. Глава Подразделения ИВДИВО Иркутск: Кулябина Татьяна 28.11.2025 г.

Присутствовали:

1. Украинец Любовь

2. Бурова Елена

3. Трибунская Людмила

4. Безъязыкова Любовь

5. Учитель Анна

6. Рожковская Ольга

7. Ванчинова Вероника

8. Карнаухова Светлана

Состоялось:

1. Реализация Плана Совета Парадигмы по изучению 8 главы «Парадигма внутренней философии» 6 тома Парадигмы Внутренней философии.

   Состоялось:

1. Вводная практика в Совет Парадигмы подразделения ИВДИВО Иркутск.

2. Заслушали доклады ДП подразделения Буровой Е., Чумачковой Р. по разделам 8.5-8.7 главы 8. По Разделу 8.8. не успели заслушать доклад Чумачковой Р.
3. По итогам докладов состоялись дискуссии по каждому разделу, обсуждались подробно что такое парадигмальный сдвиг, его виды, что является основой парадигмального сдвига.

Вывод: Пришли к выводу, что Парадигмальный сдвиг всегда начинается сначала в людях - Субъектный парадигмальный сдвиг, и только потом проявля​ется в цивилизации - Цивилизационный парадигмальный сдвиг. Субъектный парадигмальный сдвиг - это приближение к более масштабному познанию запредельности человека. Внутренняя философия подготавлива​ет, организует и оперирует Парадигмальными сдвигами Субъек​та, аматизируя (преображая) условия развития внутреннего мира в 8-ричном выражении - от Человека до Отца. Основой для восьми Парадигмальных сдвигов является базовая 64-ричная матрица фундаментальностей и потом уже от всей 8-ричной организованности к Субъекту.

Решения:

1 На следующем Совете Парадигмы 10 декабря 2025г. закончить изучение раздела 8.8 главы 8 «Парадигма внутренней философии» шестого тома Парадигмы внутренней философии. Доклад по данному разделу представит ДП подразделения Чумачкова Р. И сделаем выводы по итогам изучения всего 6 тома Парадигмы.
Ключевые слова: Совет Парадигмы, Парадигма внутренней философии, Парадигмальный сдвиг.

Протокол составила: Глава Совета Парадигмы: Любовь Украинец

Редактировала: ИВДИВО‑Секретарь протокольного и цивилизационного Синтеза ИВАС КХ подразделения ИВДИВО: Наталья Барышева